[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2021                                №  01                        х. Верхнеподпольный
Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об                       административных правонарушениях

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Областным законом от 25.10.2002 N 273-3C "Об административных правонарушениях", в целях приведения нормативно правовых актов в              соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения:

- от 05.05.2019 № 46 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
        3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном               органе Верхнеподпольненского сельского поселения газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте Верхнеподпольненского сельского поселения http://verhnepodpolnenskoe sp.ru/.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Верхнеподпольненского
сельского поселения                                                               Т.Н.Терских
Постановление вносит заместитель главы                                                                                                                                                                               Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения

Приложение к постановлению
 Администрации Верхнеподпольненского
 сельского поселения от 11.01.2021 №01
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях
	Статьи Областного  закона от 25.10.2002  № 273-3C «Об                     административных правонарушениях»

	Статьи Кодекса Российской Федерации об административных нарушениях
	Наименование должности уполномоченного лица

	1
	2
	3

	2.2;2.5;2.10;8.1;8.2;8.8;8,9;8.10;ч.2ст.9.1;9.3.

	Заместитель Главы                          Администрации

	2.3;2.4;2.7;4.1; 4.5;5.1;  5.2;5.4-5.5.

	Главный специалист по вопросам жилищно- коммунального хозяйства

	3.2;4.1;4.4;4.5; 5.1; 5.2; 6.3;6.4.
	4.1 ст.19.4, ч.1 ст. 19.4.1,
4.1 ст.19.5, ст.19.7
(в части осуществления муниципального земельного контроля),
	Главный специалист по вопросам имущественных и земельных отношений; Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	15.14-15.15.16 (в части совершения административных право​нарушений в отношении средств бюджета Верхнеподпольненского сельского поселения)
	Начальник сектора экономики и финансов